(Báthory Gábor 1609. évi átiratából, a Macskási család levéltárában. Közli néhány szó kihagyásával Maniu Basil is: *Dissertatiune Istorica Critica si literara tractanda despre origine Romanilor din Dacia Trajana*. 542. 543. lap.)

409.

1551. május 24-én.

Spectabiles et magnifici domini, Amici nobis observandissimi Salutem et Servitorum Commendacionem, prioribus literis scripseramus dominacionibus vestris S. et M. Comitem Themesiensem, duodecim fere Milibus hominum versus hoc Regnum Transilvaniae movisse, Ita quidem Erat prout domi-

nacionibus vestris S. et M. scripseramus, venerat enim vsque ad Lugasienses, qui metu perterriti ad eum defecerunt, Judex Sebesiensis et Communis plebs facta dissensione similiter ad eum Inclinata fuerat, quibus tamen primores ac precipue persone Non Consensere, Credimusque eos constantes futuros, Nam nunc quoque tres Cives pociores ad Nos miserunt, et omnem fidelitatem Maiestati Regie promittunt. Auditu igitur aduentu Comitis festinabamus huc descendere, dominaciones quoque vestras S. et M. Ideo potissimum sollicitabamus, sciebamus enim vt si intrare potuisset Ex Aduentu illius In istis partibus Inferioribus Multorum animi debilitati fuissent, presertim cum duo quoque Castella domini Joannis Therek Monosthor et Morsina per Eos expugnata sit, quorum alterum demoliri fecit, Auditu igitur adventu nostro, Comes ipse cum omnibus Copys suis Retrocessit, Commiseramus enim antea Castellani Chanadiensibus vt si Rasciani mouerint se statim a tergo illis Insistat, et omnia que potest agere debeat, quod illos fecisse audimus, exindeque Comes ipse Cum Rascianis Redire coactus est, Nescimus tamen, vtrum Iam in partibus illis exterius aliquid agere tentabit, Rumor est quidem Chanadinum obsidere velle, quod si tentare voluerit, Neque illic libere omnia faciet. Nam Nos quoque dominum Joannem Therek, et Palatycz Cum aliqua parte Copiarum, ad partes illas missuri sumus, ut Coniunctis cum Sebesiens. viribus si necesse fuerit, Chanadino suppecias ferant. Nos Jam hic ex dei auxilio Negocia suscepta fere confecisse videmur, Restat tantum de Illustrissimo Regis filio et Reginali Maiestate tractare, pociores enim persone huius Regni fere omnes nobiscum sunt, et qui nondum venerunt illos quoque quotidie expectamus, dominaciones igitur vestre S. et M. prout Jam voluerint Cum Copys Regie Maiestatis veniant, Jam enim Nullum timorem habemus. Nos interim de victualibus providebimus, licet modo magna vbi que caritas sit annone et presertim de pabulis equorum difficiliter providere possumus, vbiunque tamen in hoc Regno fuerint conquirere, et ad Castra dom. vestrarum S. et Magn. deferenda curabimus. Dominaciones vestras Rogamus, vt literas nostras presentibus annexas Matti Regie d. Nostro C. statim conferandas curent, dominaciones vestras S. et M. Bene

valere optamus, Datum ex Castris ad Albam positis, In festo die Sancte Trinitatis, Anno domini 1551.

Vestrarum S. et M. dom.

deditissimus

Frater Georgius Episcopus
Waradiensis.

(*Czim : Spectabilibus et Magnificis dominis Thome de Nadasd, Si gismundo Herberstein, et Andree de Bathor Commissarüs S. Regie Mat tis etc. dominis et amicis observandissimis.*)

Presentatae Margita 28. May Anno 1551.

(Eredetije papiron a bécsi cs. titkos Itárban.)

410.

1551. september 6-án.

Illustrissime domine dne et patrone mihi observandissime, Seruiciorum meorum paratissimam commendacionem. Notum facio d. vestre Ill. quod mutuo consilio cum magnifico dno Castrorum magistro deliberato, Magcum dominum Nicolaum de Bathor, cum Quingentis Equitibus ad partes Castri Bech kereke Nudiustercius expedieramus, ex racione ne Thurci quandoque particulatim ad nostras partes excurrere presumant. Colonorum eciam animi Illarum parcium ut magis confortentur. Eodem die Idem quoque Dominus Castrorum Magister ad Revisenda Castra Beche et Bech kereke profectus fuerat, vt perlustratis vniuersis Castrorum Necessitatibus inde rediens, omnia Negocia eorum d. vre Ill^{me} clarius et suo modo perscribi possint, Qui hesterna die rediere, et quo pacto Castra prefata do. sua Mag^{ca} reuiderit, ac que eciam Nova Interim superuenere, Ill^e do. vre sua Magificencia omnia satis aperte et constanter perscripsit, Que nobis hic facere oporteat nichil negligimus, sed gentes vndique congregamus, Scripsimus ad Magcum dominum Franciscum Pathochy, et omnes Comitatus, Misimus eciam specialem hominem ad Ciuitates Karansebes et Lwgas, quibus nomine et in persona sue Mtis strictissime mandavimus, vt sine dilacione Aliquali assumpjis vniuersis eorundem colonis, viritim Armis bene

instructi Insurgere et pro Regie M^ti prestita fidelitate in patrie defensionem huc confluere velint, et debeat, quos in Castra condescendi faciemus, Rasciani soluti erunt insimul ho- dierna die ex Mandato nostro hic comparebunt Reliquos eciām Insolutos Rascianos cicius assumemus, et Illos omnes in Cas- tris sistemus, interim et Spect^{lis} M^gecus dominus andreas de Bathor etiam aderit, proinde do. Vra. Ill. quicquid optimum est, Maturo tempore facere-velit. Res enim moram non patitur, per- scripteram superioribus diebus do. vestre Ill. quod Michael Somlyay in oppido Wanya templum fortificare incepisset, quod quidem fortificarat, vbi servitores ipsius se recluserant, et non mediocrem inter oppidanos Tyrannidem exercebat, Inter eosdem colonos, erat quidam Seruitor meus, cum quo Coloni tem- plum Inuadunt et expugnant, Nonnulli ex Colonis wlne- rati, alj occisi extitere, Seruitores tamen ipsius Somlyay a templo sine Impedimento dimisere, et officialem eius prefatus Seruitor meus, ab impetu colonorum in eum Irruencium libe- rum facit, admonetque illum, velit esse Immunis ab omni rixa, ne a colonis alioqui in eum sevientibus wlvs aut mortem subeat, qui hisce admonicionibus non aquiescens, exorsus est colonis multos Imponere minas, et futurum Illis periculum pre- dicere, qui exclamantes in eum Irruerunt, atque Ibidem occi- derunt, haud diffido, quin (dom. R^{us} et sr. dominus), Reveren- dissimus hanc rem longe seuerius dominacioni vestre Ill. dec- laret, Certa tamen sit do. vestra Ill. eciām si per proprium. hominem suum reuideri voluerit, secus quid, vt premisi, Ill. do vra. non experietur, Quare dominacioni vestre Ill. eciām atque eciām supplico, dignetur cum eodem domino Reverendissimo tractare ac diffinire, vt iam tandem oppidum Illud Juxta con- tinenciam preceptoriarum Regie M^{tis} mihi restituatur, ne plu- res contumelias sufferre cogar, Video enim nichil ad Regni defensionem conducere, neque conclusionibus dominacionum vestrarum ipsius Restitucionem obesse, quod si euenire cerne- rem, vtique hoc presenti tempore ab eius Recuperacione Im- munis esse paratus essem. Quemadmodum Rasciani plusquam sexingentos meos colonos hereditarios possident, pro quibus nunc restituifaciendis M^{tem} Regiam nec do. vram Ill. offendere volo, scio enim aperte, quod tam defensioni Terre huius

quam Transaccionibus dominacionum vestrarum , cum eisdem firmatis plurimum obesset, et si videam Illis in eternum priuari debere, ob has prefatas raciones pro eis non Intercedam, nisi tempore opportuno superveniente.

Ceterum scripseram nuper dominacioni vre Ill. quod ad Literas eiusdem quibus Ill. do. vra de priuato meo negocio Scripserat, per Tabellionem occurrentem responderem, de eodem negocio M^{tas} quoque Regia ad me scripsit, Intelligo tamén ista ex speciali, do. vre Ill. apud eius M^{tem} promocione et singulari suo erga me fauore, quo prosequitur euenisse, quod do. vre Ill. perpetuo reseruire contendam. Sua M^{tas} Sacra ad assumendum hoc officium cum Collega, Magnifico domino Geor-gio Seredy, admonet, quemadmodum et do. vra Ill. mihi prescripserat, Quamuis me existimabam, post Suam M^{tem} S. ipsum dominum Seredy precelisse, Maiorique in statu haberi, constat namque toti Regno me et Nacione esse maiorem, et dominium post eius M^{tem} S. maius habere quam dominus Seredy habeat, et vt ingenue fatear mihi non omnino placet, Sed quoniam vnum hoc me movet, quod Sue M^{tati} S. semper ab Ineunte etate mea obedienter ac fideliter inseruiverim, neque in Sue M^{tis} negocys villas mutaciones rerum facere solitus sum, verum et deinceps sue M^{ti} S. fideliter inservire et sub eius M^{atis} fidelitate mortem subire decrevi.

Alterum me movit quod do. vram Ill. singularem patronum meum delegi, studebo vt omnis do. vre Ill. promocio apud suam M^{tem} S. de me facta, Illesa ac firma, per me maneat, ne quid sua M^{tas} Sacr. conqueri de me possit, quo minus, commendacioni do. vre Ill. satisfecerim. Itaque me totum consilio do. vre Ill. submitto, quam obsecro, dignetur qualitatem tam Condicionis et persone mee, quam eciam ipsius dni Seredy discernere, confido autem in do. vra Ill. quod diminucionem persone mee diffugere dignabitur, maximum tamen necessarium est, vt omnia bono ac firmo ordine componantur ne In negocys ac seruicys sue M^{tis} S. suo tempore defectus paciatur, quicquid Ill. do. vra mihi consuluerit, eius consilio et mandato uti domini et patris mei confidentissime obtemperare atque acquiescere paratissimum me offero, sed vt Intelligo quas practicas dñus Revmus de Gubernacione huius terre habeat, quas

Ill. do. vra ex Literis dni Castrorum Magistri clarissime cognoscet, ne forte alias Inuenietur modus, Ego vero quocunque in Statu meliori fuero, id totum ex gratuita do. vre Ill. in me liberalitate obseruo, quod sempiterne Seruitutis meę officę apud Ill. do. vram promererri studēbo.

Preterea, dum essemus Lÿppę, Solutor hic existens, nunciauerat mihi, vt In lustracione meos equites priores ad Equites 300. supplerem, haberet enim in commissis ad totidem mihi solui debere. In ea Lustracione Lyppensi deficiebam Equitibus 18. posteaquam tamen hic sumus, longe plures quam 300 alui et aleo, bonis apparatibus instructos, et Idem solutor ad eosdem 300 Equites pro vno mense solutionem prestitit, Dixit tamen postea a Mgro Lustracionum mandatum accepisse, ne ad plures quam ducentum Equites soluere debeat, Ego vero non sine Magna summa pecuniaria illos alui, propterea do. vram Ill. rogo, ne numerum 300 equitum diminui sinat, sed prout semel constanter assecuratus sum, ita solucio ad eosdem prestari debeat, Seruet altissimus dnus Deus do. vram Ill. semper felicissimam. Ex Arce Themesiensi Sexta die Septembris 1551.

V. J. D.

dedictissimus seruator
Stephanus Losoncÿ. ¹⁾

(Eredetije a bécsi cs. titkos ltárban.)

411.

1551. deczember 19-én.

Illustrissime domine domine et Tanquam pater obseruan-
dissimo, Seruiciorum meorum paratissimam exhibicionem, de
Intencione, quam versus Bechkereky concluseramus, superse-
dere licuit, quia gentes Sébesienses, quibus scripseram
nullo pacto venire voluerunt, et in alýs suspicio erat an veniant,
practicam quam cum oppidanis de Bechkereky moueramus,

¹⁾ A levél Castaldonak szól.

quod magis pro nobis quam contra nos esse velint, Thurci erga quoscumque suspiciones habuerunt, Alios occiderunt, alios vero in perpetuam seruitutem abduxerunt, oppidum Maxima in Custodia tenent, Sed et deinceps tractare non cessamus In quibus habemus Bonam spem.

Nobilibus Hungar is pariter et Rascianis pro feria tercia proxime preterita conuentum Indixeram, cum Illis igitur de omnibus negoc y s bono modo conuentum est, obtulerunt sese, tam ad victualium suppeditacionem, quam ad frugum vecturam Currus dare, ego vniuersas fruges in hanc arcem conduci Jussu (igy) pro necessitate Mt s Regie, possunt hinc eciam facile eo, quo necessarium fit eas distribuere, Nicolaum Cherepow y th earum administratorem, Centum equitibus sibi adjunctis, vt celerius quo fieri potest administret, expediuiimus, vnam possessionem desertam pro mea propria necessitate, et ad Castelli Fellak conseruacionem Restauracionemque occupauui, quod do. vre. Illme significare volui.

Bona Rascianorum que apud me hebantur (igy) et Avitica, vniuersa restitu i, licet satis animo graui meas hereditates Illis tradere debui, prout tamen me do. vra. Ill. Monuerat, ita facere volui. Ad Illos eciam qui plura eorum bona occupauerant scripsi, vt eis remittere teneantur, verum et ad Rev mi dni. Thesaurary rationem per officiales, Arcis Naghlak ac eciam per Magcum dmnum Melchiorem Balassa, aliqua eorum bona sunt occupata.

Scio dominum Thesaurarium, do. vre. Ill. ita exposuisse, quod ego de taxa quam in hys pertinent y s propter plurimas meas necessitates Imposueram, maximam summam habuerim, quantam tamen habuerim d. v. Ill. ex hoc Regesta facile cognoscet, et propterea In presenti conventu dominorum Nobilium modo premisso hic celebrato, Illis proposueram, Quodsi maximam in ea re difficultatem habent, paratus sum Illis ex propria bursa resolvere, qui mihi vnanimiter pro meis seruic y s ac fatig y beniuole condonauerunt.

Seruitores Mgci dm. petri petrow y th, ad me venerant, vt tres possessiones, a por, Myndzenth et Naghffalw de meis manibus ad Chalya remitterem, rogarant, Eas

tamen ad hanc arcem Themesiensem pertinuisse Intelligo, sed cum dnus Petrowýth, tam hic quam in chalya gubernauit, facile potuit eas ad Chalya, suam Arcem occupare et possidere, bona igitur ad hanc arcem pertinentia, non deberent hinc abalienari.

Ceterum Significo Ill. do. vre. quod iam hic ego non tardabo, sed pro negocys meis ad M^{tem} Regiam festinabo, vt cieius in eis deliberacionem accipiam, Itaque quemadmodum et antea ita nunc quoque do. vram. Ill. rogo velit sue M^{ti} pro mea parte ex suo solito erga me fauore scribere, quo sua M^{tas} me ac mea seruicia clementi animo acceptare digneatur, Duos Serruitores meos speciales Egregios Benedictum Kosar, ac franciscum Dely, cum bona instructione, hic relinquam, qui sine defectu, Omnia rerum bonam prouisionem facere sunt expertes, Dum igitur aliquid interest, do. vra. Ill. Illis Jubere velit, M^{tas} Regia vbiunque iubet, paratus sum ibidem pro sue M^{ti}s voto seruire.

Quia propter frequentes Tabellariorum ad Illam dnem vram destinaciones non exiguae expense fieri debent, do. vra. Ill. de ordinanda posta vel modo aliquo adinvento prospicere velit. Binas literas Beglerbegy, quas hys diebus ad me miserat, do. vre Ill. misi, ex eis eadem cognoscet, quid ad me scribat, Qui cum eo animo scripserit, iterum illi relacionem feci in hanc sentenciam, vt dum quid sibi a suo Imperatore mandatur quemadmodum et ipse scribit, debet adimplere, dum autem quid a meo principe michi committitur, ibidem et ego totis meis viribus exequi studeo, nec ea pretermitti debent, Nichilominus tamen mutua familiaritas inter nos conseruari potest, Missimus illi et munus, Cristam vnam Bokortoll vocatam per hominem meum, in eum finem, quo idem homo meus securius omnia perscrutari queat, quodque liberius cum Rascianis de Bechkereky tractare possit, prout enim accepi, vt premissum est, libenti animo oppidum si quodammodo fieri posset Restituerent, se sequé dederent. Ea eciam ratione hominem meum ad Illum expediui, vt certi Captivi mei Thurce super eorum pactacionibus celeriorem finem sortiri possent.

Literas eiusdem Beglerbegy tercias, Revmo dno Thezaurario sonantes, Ill. do. vre. misi, eas cum Mageo domino Ca-

strorum Magistro ambo aperiuiimus et perlegimus. Dum autem prefatus homo meus a Beglerbego redierit, ea que adferet, Curabo vt do. vre. Ill. cognita fiant do. vram. Ill. felicissime valere desidero. Ex Arce Themesensi 19. Die Decembris 1551.

Stephanus de Losoncz. Comes etc.¹⁾

(Eredetije a bécsi cs. titkos Itárban.)

412.

1552. március 28-án.

Ferdinandus diuina fauente clemencia, Romanorum Hungarie Bohemie eth. Rex, semper Augustus, Infans Hispaniarum Archidux Austrie, etc. fideli nostro Maguifico Comiti Themesensi (neve nincs kitéve) et parcium inferiorum Regni nostri Hungarie Capitaneo Salutem et graciam, Expositum est maiestati nostre In personis fidelium dominorum Magnifici Johannis de Lewa Aule nostre familiaris, ac Egregiorum Johannis Forgach et Joannis Pazthoÿ, Quomodo Arces Chalya Lwgas, Sydowar et Rekás, ab antiquo Auorum, parentumque et fratrū suorum fuissent, In eorumque pacifica possessione ydem Aui parentesque et fratres eorum perstitissent, vsque ad proxime preterita tempora, Quibus propter fidem et fidelitatem eorundem parentum suorum nobis prestitam, ab ipsis alienate fuissent, Quibus quidem e vita sublatis Eedem Arces simulcum earum pertinencys deiure in eos essent deuolute, Que cum nunc per Exercitum nostrum e manibus Thurcarum erepte In manibus nostris haberentur, Supplicatum est Maiestati nostre, nomine eorundem exponencium humiliiter vt easdem Arces simulcum suis pertinencys, Eisdem generose reddere et restituere dignaremur, Quorum nos humilli supplicatione moti, Considerantes, quod dicte Arces antea vt premisum est, propter fidem et fidelitatem parentum Eorundem nobis prestitam fuissent ab ipsis alienatae, Respectum eciam habentes, ad fidelitatem et fidelia seruicia predictorum exponencium, prescriptas Arces eorum, cum earum pertinencys Eisdem

¹⁾ A levél Castaldo Jánosnak szól.

generose reddendas duximus et restituendas, fidelitati Itaque tue, harum serie firmiter Comittimus, Quatenus acceptis presentibus, et premissis sic stantibus, memoratas Arces Challya Lwgas Sydowar et Rekas cum earum vniuersis pertinencys, mox et de facto, Eisdem reddere, et acceptis ab Eis super eorum restitucione literis quietancie presentes, pro tua superinde expedizione conseruare debeas, Secus non facturus, Datum Posonÿ vigesima octaua mens Marcy, anno domini Millesimo, quingentesimo Quinquagesimo secundo.

(II. Miksa császár 1567. évi átiratából, a budai kamarai Itárból.
N. R. A. 798. csom. 2. sz.)

413.

1553. julius 23-án.

Nos Capitulum Ecclesiæ Agriensis, Memorie Commendamus per presentes, Quod Egregius Gregorius Bornemÿza de Kalno, prouisor et prefectus Arcis Agriensis. Nostram personaliter veniendo impresenciam exhibuit Nobis et presentauit, quasdam literas Missiles, Egregy Blasÿ Zekel, officialis le pankotha, ac Sebesiensis et lvgasiensis Bani, pater, hungaricoque Sermone confectas, ac visuali Sigillo eiusdem ab intus munitas, Judicibus, et vniuersitati Inhabitatorum oppidi Sÿmand preceptorie sonantes, petentes Nos debita cum instancia, vt nos éasdém de hungarico vt premissum est, in h̄tinum sermonem Transferre et Transsumpmi. Eidemque Sub sigillo Nostro Emanare et Extradare dignaremur, Quarun Tenor Talis est. Ego Blasius Zekel, officialis de pankotla, ac Sebesiensis et Lvgasiensis Banus, post Salutem et mei Commendationem, Committo et mando vobis Judgeset Ciues de Sÿmand, Quatenus visis meis literis Statim armatis manibus assurgere velitis et debeatis, et ad diem crastinum, ad tempus prandy, hic Apud Nos sitis in pankotha, Si penitus in Mancipia per Thurcas deuenire nultis presentes eciam litre Ne cessent, Sed easdem de possessione vna ad alteram Transferant, Committo et Mando ego omnibus sub eadem penaet

eciam possessionibus Nobilium. Si in Mancipüs. esse multis,
Secus in premissis facere ne presumpmatis. datum in pankotha,
feria Secunda proxima Ante festum Marię Magdalenę Anno do-
mini Millesimo Quingentesimo quinquagesimo Tercio. Nos itaque
huiusmodi petitionibus prefati gregory Bornemyzza, tanquam
Justis et Juri consonis fauorabiliter Inclinati, preinsertas litteras
Missiles in latinum de hungarico Sermone per nos Trans-
latas, de verbo ad verbum Sine diminutione es Augmento
Aliquali Transscribi et Transsumpmi presentibusque literis
Nostris inseri faciendo, Sub Sigillo Nostro, Eidem Jurium
suorum ad cautelam duximus extradandas. Datum die domi-
nico proximo post predictum festum Marię Magdalenę Anno
Millesimo Quingentesimo Quinquagesimo Tercio.

(Eredetie a gróf Erdödy-család galgóczy levéltárában. Hátán a
kápt. pecsét fehér viaszban. Cista 49. fasc. 26. Nr. 16. Ujabb lajstromo-
mozás : Ladula 98.)

414.

1553. augusztus 19-én.

Magnifica domine et frater mihi obseruandissime, post
Seruiciorum Meorum Commendacionem, Arx Dewensis 16
die huius mensis Tradita est manibus meis, Cuius pertinencie
cum per thurcas tum eciam per Christianos Cum Tota ista Re-
gione vsque adeo deuastata est, vt si Regia Maiestas non pro-
videbit nos aliquibus Bonis, tantum Abest vt isti victui meo
cum conjugē sufficient, verum Ipsemecet eciam vix vicitare pos-
sunt, per longam enim moram nostram officialis Capitan,
vsque adeo disponit omnia, eciam exterius In Bonis que pro
vsu meo futuro esse potuissent Victualia pro maiori parte
omnis generis a colonis extorsit, fenum pecora, avena dissipauit,
hic nullum pecus allodiatur preter XVIII. ouibus Reiec-
tis, vilibusque. Hic tantus est defectus, vt declarando ea nunc
non sufficio, vsque dum expense nostre domestice durabunt,
hic bene tractari possumus, si Rex more consueto facit
soluciones.

Si Magnifica domina Sara veniet transilvaniam veniat

et mea conjunx, De Cuius prouisione Commodius m. do. Vestra sciet prospicere, quam ego hinc perscribere possem, Si Currus paratus esset Velim vt Ille adduceretur ne alias eius Introductio Illius grauaremur, Si ita visum fuerit m. do. vestre vt philep Ispan veniat, Bonum est, veniat et Sebastianus Harazthÿ vel alter similis, pueri, denique duo domestici, Res domine matris, Que extra ladulas in aedibus sunt in paloch, ne grauetur vestra m. dom. ea prouisione relinquere, ut muros vel tinee ne corrodant, Nouitates quas in Istis confinys habemus Ista possum m. do. vestre scribere, pro nunc tamen facciosi quid moliantur cum procul ex istis partibus sum, Nichil scribere possum, scio tamen de hys M. do. Wayvodam fratrem nostrum perscrpsisse, Venerat ad me Paulus Sebessi, educatus per M. do. Andream Bathori, qui dixit mihi se bessienses et Lugasienses eo esse proposito vt cum domino Petrowyth in hoc Regnum Intrarent, qui cum a passa Kazon super hac re licenciam Acciperent, dixit ipsis quod ipse non egre ferret, si hanc viam ipsi attentare vellent, adjungentes hoc eciam vt si passe plus videretur ut ipsi ante Petrowyt ex vna parte per viam Vaskapw Vocatam, aut simul cum Petrowyth per thot Varadÿa Intrarent, quibus Respondit quod ipsi Ita videretur quod insimul Irent, Cesaris exercitum qui premissus fuerat Contra persam *profligatam* esse dicunt procul dubio Hoc Certum est quod ex confinibus eciam Hungarie omnes zanchaky Ingressi sunt versus Cesarem, Relicti tantum sunt In istis confinys Zanchakus Bodoniensis et de Zenderew quorum Vnus equites vix quingentos possidet, Argentum quem Vestra M. do. manibus meis dederat vt ex Illo flascam parare facerem, Nescio si Aurum vestra M. do. apud se retinuit, In sacco tamen non Inveni, et si flasca per totum debet esse mihi perscribat, Valeat Vesta magnifica do. felix faxit Deus optimus maximus et sui liberi Chari ad multos annos, datum ex Curia Deeueensi Decima Nona die mensis Augusti Anno do. 1553.

Seruu

Dominicus dobo

De Ruzka.

(*Kivül : Magnifico tho Dobo de domino et fratri servandissimo.*)

(Eredetije a budai kamarai ltárban a registrálatban irományok közt.)

415.

1553. november 13-án.

Ezt Irhatom kegielmednek, zeretheo Balas vram, hogy Petrowith peteor Lvgassan vagian. Azert kegelymetek viseljén gondoth magatokra, merth altalan fogwa meg higgye keg, hogy Petrowith mÿ veléwnk Akar Bee Jewny Erdelyben Waskapura, oztan az varossal meg egyenessedet hogy Ewteth urallyák es az varosban ýs Bee bochattyak. Oztan mast Gaborko, oztan Peyka georgy, oztan Bakwk (az az Bakócz) ferencz oda mennek Eskedny neky Petrowith peternek. Ezty s Irhatom kegyelmednek: hogy az Theorekeok kÿk hadban voltanak, mind el ozolnak, es haza mennek. Azert legyeték mast ha leztek, mert most vagyon Ideye, merth ennek az lathornak ninchyen howa fogny feyet, mert vizza nem terhet, hanem mÿ hozzank Jewy, hogy mÿ thegyewnk Joth velle, de ha lehet ne haggyatok Isteneret kerem. K. Thowaba az keg. Tharsara semmi gondot ne viselÿ, meegh az en fejemet tudod hogy fen aal. Az vristen tharchya meg kegyelmedet minden Jowawal, ez lewel keolt Karan Sebesben Zent Marthon nap vtan valo hetfewn. Anno. 1552.